

# Danmark

## Danmarks Afholdelsesforenings Aarsmøde.

### Resolutioner.

Aarsmødet i Ringsted sluttede den 23. Juli. Lærer P. N. Sørensen, Sæter, indledede iflg. „Ar. Dgbl.“ en Forhandling om Verneafholdelsesarbejdet. Efter en længere Diskussion vedtoges følgende Resolution:

„Aarsmødet billiger, at Bladet „Den lille Hølleven“ oplyser om udførelsen den 1. Januar 1914 og henstiller til Udvalget for Verneafholdelsesarbejdet at søge Artikler om Verneafholdelsesarbejdet optaget i et eller flere af de betydningsfulde Verneblade.“

C. Johansen, Aarsst, indledte en Forhandling om Afholdelsesinstruktionerne og nævnte forskellige Skrav, som man burde stille til Disposition:

En Forhandling om Afholdelsesvægsloven og Afholdelsesinstruktionerne og nævnte forskellige Skrav, som man burde stille til Disposition:

Aarsmødet udtaler med henblik paa Afholdelsesvægslovens Stilling til Afholdelsesinstruktionerne, at man nu formener, at Tiden er inde, da Afholdelsesvægsloven bør revideres sig fra al Sammenhæng med Afholdelsesinstruktionerne i Danmark og opfordrer derfor faa-vel Agitationerne som Bestyrelserne for de lokale Foreninger til i den kommende Tid energisk at arbejde for, at Afholdelsesvægsloven nu vedder deres Forbrug af Skattefri Forsker og lignende, baade ude og hjemme, fra faadanne Virksomheder, der tillige og hovedsagelig spekulere i Afholdelsesinstruktionerne i Danmark.“

Efter at der var vedtaget en Sak til Aalborg Amts Landboforening, fordi den havde banlyst alle stærke Drifte fra sine Driftsfor, gav Formanden en kort Meddelelse om Forbudsforholdene. Til Meddelelsen for næste Aar valgtes København.

Paa Afholdelseskongressen genvalgte Claus Johansen under livlige Haandklap til Formand for Hovedbestyrelsen. Til Hovedbestyrelsesmedlemmer genvalgte cand. jur. Helefen med 374 Stemmer, Folkefinansmand S. Kvist med 372. Kanselliråd Schiitz-Christensen med 342 og Lage Ottosen med 211 Stemmer. Derefter havde Prof. Helga Jensen, Aarhus, 119 Stemmer, Prof. Kristine Hansen, Ribe, 115, Redaktør Holger Christensen, Aalborg, 37, og Direktør Strømmer 9 Stemmer. Man havde ventet, at der var kommet en Kvinde ind i Hovedbestyrelsen, hvilket altsaa ikke lykkedes.

Vantkrav i Moskva. Moskva Handels-, Haandværks- og Landbrugsbank er lukket, efter at det er opdaget, at Direktøren, S. Peteren, har brugt ca. 765,000 Kr. af Bankens Penge til Spekulationer, skriver „Dan. H. og Ude“ af 24. Juli. Bankens Aktiekapital var ligesaget fra 65,000 Kr. til 100,000 Kr. Desuden haves til Dækning Reserverfondet paa 10,000 Kr. og Dir.'s Kautionsforsikring paa 25,000 Kr. Indlaene løb op til 1,100,000 Kr. Man mener, at Indfødte og Kreditorerne vil faa 30-40 pCt. af deres Penge. Landmandsbanken har 130,000 Kr. til gode og Privatbanken 140,000 Kr. Gennem den tidl. Grundbejersbankdirektør Emil Levy har P. spekuleret i Udlandet, forlig i Tyskland og England; men han tabte stadig. Han er en Proprietær fra Houving v. Randers og blev 1906 Dir. for den nyistiftede Bank i Moskva. Han er gift med en Datter af den afd. meget rige Gross. Anton Nielsen i Odense. Hans Sufiru har Sørfornime. Allerede for 5 Aar siden medde et af Bankraadets Medlemmer sig fra og antog sine Aktier, da han hørte, at Direktøren spillede paa Væksen.

Peteren har tidligere paaført Banken et Tab af 24,000 Kr. ved uden Bankraadets Vidende at købe Detailhandelsbankaktier. Løbet dækkedes ved et Kaan, for hvilket familie Bankraadets Medlemmer Kautionsrede. P. fik samtidig et Konting

paa 2,000 Kr., som brugtes til at adtrage Kaanet.

Det havde været P.s Hensigt at udnævne til Mexico. Bankraadet vil paa en Generalforsamling den 6. Aug. foreslaa, at Banken litviderer; tillige vil det foreslaa Generalforsamlingen at nedfatte et Udvalg, som skal bede Justitsministeren og Handelsministeren om at nedfatte en Statistommission for at foretage Afvillingen.

Bestyrelsen har ladet P. stalle og valte med Banken som det var hans eget private Foretagende. Ogsaa Bestyrelsen har tillige ladet de ubest. Forsømmelighed ved ikke at forlange at se Bankens Kontokuranter; havde de fordet at se dem, var Svindelen opdaget før. Peterens Sufirus Familie, som er meget velhavende, har nægtet at hjælpe Banken; Familien har en Gang dækket et af P. begaaet Underflab og vil ikke mere hjælpe.

Torsten og Hjorten. Fra Lemvigegnen skrives under 28.: Den haardt Lærte, der i de seneste Dage har været meget stærkere, modner nu i høj Grad paa Rugen, saa at vi om en Uges Tid vil faa Rughøst.

Paa Egnens gode Jorder staar Emden ikke saa lidt bedre, end man turde vente, saa det er næsten ubegribeligt, at Kornet har kunnet holde sig saa godt. En faadann Lærte vilde for 15 a 20 Aar siden have bragt ligefrem Misvædt.

Peter Sabroe. Om Folketingsmand Sabroe, der omtom i den Jernbaneulykke i Nærheden af Esbjerg, vi omtalte for to Uger siden, skriver „Ar. Dgbl.“:

I Besiddelse, som han var, af store organisatoriske Evner havde han ikke saa Forudsetninger for at blive en af de ledende inden for sit Parti; men hvor mange Tilslip har end gjorde i denne Retning lykkedes det ham dog aldrig. Dertil var hans Temperament for ssttende, hans Initiativ alt for spredt.

Som han selv var en urolig og eksentrik Natur, var hans Liv rigt paa Omskiftelser. Han var født i Silkeborgegnen 1867, kom i Skolegæst i København, men slog hurtig ind paa Journalistikken og kom efter faa Aars Forløb til „Demokraten“, hvor han nogle Aar var Medredaktør.

Eiden han 1908 forlod „Demokraten“ førte han en meget omtumlet Tilværelse og forjagte flere Gange, dog uden større Held, at starte et eget Blad.

I en Række Aar var han Medlem af Aarhus Byraad og siden 1901 Folketingsmand for Aarhus nordre Streds.

Verneammelse i Odense. Det første Tilfælde af Verneammelse er i „Ar. Dgbl.“ indtruffet i Odense. Den angrebne er en lille Pige paa 1 1/2 Aar.

Fra 1905 har Embedslagerne givet Indberetning om den hidtil ukendte Eggdom. Og det samlede Antal af angrebne i disse 7 Aar udgør over 10,000, hvoraf 4000 alene i Jor. Antallet af Væren under 15 Aar, der er blivne Krøplinge alene paa Grund af Verneammelse og med denne nærbefægtede Eggdomme andrage ca. 5000, hvorved det samlede Antal af vangsere Væren i Landet er bragt op over 8000.

En veldisignet Brand. Branden paa Staulund Hede er den største Hedebrand, der har fundet Sted paa denne Hedeegn de sidste 37 Aar. Der er efter Dymaalning afbedet ca. 1000 Tdr. Land.

For Veberne derude vil, skriver „Egne Folkbl.“, Branden om sjæle Tid blive en Velsignelse. Det er jo en kendt Sag, at afbrændt Hede efter et Par Aars Forløb dækkes fuldstændig af Lyttebarplanter. Disse Planter hæder gaar saa godt i Jorden, at Jlden skalden formaar at trække dem under Seberbrand. Vængen er derimod velsignet dræbt overalt, saaledes at Lyttebarplanterne, der fortruedes at holde sig nede af Vængen, nu vil faa Magten paa den afbrændte Del af Staulund Hede. Om et Par Aar vil der sikkert blive meldt om en rig

Lyttebarhøst paa denne Hede, og den fattige Befolkning vil ved Salg af disse Væren staffe sig en haardt tiltrængt Indtægt.

Spavlen. Aarets første Afgørde er Høst, og det har der været meget af i Aar, skriver „Egne Folkbl.“

Det har især været rigeligt Agerhøst paa Grund af, at Græsningen i Forjommeren var saa frodig, at der kunde spares en stor Del af andet Aars Græs til Et. Og desuden var første Aars Græsmaat (Agerhøst) ogsaa mere end almindelig god i Aar; den var ret lang og meget tæt, saa den faldte godt, og den fyldte meget, da den blev kørt hjem.

Naar dertil kommer, at baade Kulturrengene og Vandingsengene gav en rig Afgørde i Aar, saa blev Spavlen stor; der er de Vændergaard, hvor der er ariet 10 a 20 Ræs Hø mere end sedvanlig, og det blev ariet i udmærket god Tilstand, da Bejret søjede saa godt.

Enghest er nu for første Delen indblet. Paa de store Engstræninger ved Gindena (ved Tørring og Uldum o. f. v.) ses der nu ikke mange Stakke i Aaret; Høet er ariet og kørt hjem i det gode Høveje.

Afvingen. Det næsten idelle Monover i Gaar, skriver G. i „Ar. Dgbl.“ af 25. Juli, gav vore Høveje en Del at besille. Allerede om Morgenen kl. 7 1/2 begyndte Hørens Høveje at røre paa sig. Premierløjtnant Ulfing fløj med Hørens nye Viplan dels alene og dels med sine Elever som Passagerer.

Haadens ene Gydro-Meroplan „Terne“ fik i Forjagene en mindre Vestsadigelse og var af den Grund ikke færdig til Brug. Heldigvis kom „Maagen“ netop fra Reparation. Ulfing fløj sig den ind, som det hedder paa Høvejesproget, og senere hen paa Vængen foretog han en første Flyvning med denne Maskine, men ind over Land vovede han sig ikke.

Om Vængen havde Hørens Viplan sin første store Tur. Premierløjtnant Ulfing var Fører. Med selve Overbefehl, Kaptajn Holten, om Bord fløj han i betydelig Højde hele Vængen rundt. Fra ca. 500 Meters Højde gjorde han Forsøg paa Spiral Skidflugt. Den lykkedes ikke helt. Han maatte sætte Motoren til og tage en Ekstraomgang, men Landingen foregik glat. En lille Tid var baade Hørens og Haadens Maskine i Luften paa en Gang.

Mange flere Kvinder bør lære et Haandværk. Ved dansk Kvindekommissionens Møde i Hjørring foreleden udtalte J. C. Christensen i fl. Aarb. Amtstid. bl. a.:

Mange flere Kvinder burde lære et Haandværk. De kan jo ikke alle blive gifte, og selv i det Tilfælde er det nyttigt, at Kvinden har lært et Dag. Ved en Mængde andre Erhverv er Kvindernes rykset maagtig frem. Som Lager, Landlager, Fotografier, ved Post, Telegraf og Trafikvæsen. Først i den nyere Tid har de faaet Ret til at blive Sagførere. Ranna Berg blev jo i sin Tid afvist, da hun mødte i Retten som fuldmagtig hos Høgsbro, men den Tid er forbi. Ganske vist ser vi ikke endnu Kvinder som Herredsfogeder eller Amtmænd, Præster eller Vikinger, men det kommer uden Tvivl, thi Opfattelsen af Mandens og Kvindens Ligestilling rykker frem Dag for Dag.

Affsøret Mindsten. R. V. Hol-dre, 27. Juli 3 Dag affsøretes i Skibetandstrat en Mindsten for afbøde Professor la Cour. Der var medt ca. 2000 Mennesker. Hø. Kultusminister Appel holdt Affsøretstalen, hvori han fremhævede la Cours Værdighed for den folkelige Oplysning ved Indførelsen af historisk Undervisning i Naturfagene, samt hans Værdighed som videnskabelig Forsker og Opfinder.

Derefter faldt Dækket for Mindesmærket, der er en stor Naturlen, hvori er indbygget la Cours Navn, Høbels og Dødsdag og et Værs af la Cour.

Derpaa afholdtes det aarlige fir-fælde Møde.

Et sjældent Bersekund. En Ljensnekter hos Gaardejer Morten Nørbesen i Jordsby paa Mars fandt forleden under Arbejdet med Ljensvejning nogle Kavverler i en af Ljensvene; han gav sig straks til at undersøge det Sted i Mosen, hvor Ljensven var faaret, og fandt ialt 31 Berler og senere har man i Følge „Aarb. Skift.“ dels i Ljensvene og dels i Ljensvegen fundet yderligere 270 Kavverler og 28 kvindelige Bidskvindeber.

En Assistent fra Nationalmuseet, der for Tiden leder nogle Undersøgelser i Thy, er kommen til Ste-de for at undersøge Jendet og Dmgivelsene.

Malkemaffinerne. Docent i Malkemaffinerne v. Landbohøjskolen Anton Christensen har udtalt, at Erfaringerne i de sidste Aar ikke har været i Malkemaffineres Favør. Han forfatter derpaa:

I det hele taget er der vist nærmest Stillsand for Danmarks Bødkommende med Hensyn til Indførelse af Malkemaffiner. Marjagen her-til kan maaske til Dels søges i, at de danske Landmænd stiller store Skrav med Hensyn til Malkemaffin-ter, første, end der stilles i andre Lande, og disse Skrav formaar Malkemaffinerne ikke at opfylde i samme Grad som Haandmalkningen.

Dødsfald. Aalborg, 22. Juli. En af Aalborg Kreaturmarfeds medlemme, Mand, Slægter Carlsen i Ribe er i Gaar død i en Alder af 43 Aar. Han var en af de første Studer paa Marfedet og løb op til store tykke Girmaer, men sendte dog ogsaa meget til København, for egen Regning. Desuden havde han en betydelig Slægterforretning i Ribe, som han stod i Høvd med yderligere at udbøde, idet han for Tiden søgte til Export fra Ribe, saaledes at han kunde forlende direkte i Ste-de for gennem Aalborg Exportslægteri.

Hø. Gaardejer Søren Skjødt af Vestrup er efter et kort Egerleje afgaaet ved Døden i Randers, hvor han levede sine sidste Aar, ca. 83 Aar gammel. Den afbøde, der var født paa den Gaard i Vestrup, er som nu ejes af hans Søn, var i Følge „Mand. Av.“ en dugtig Landmand og en Forgangsmand paa flere Omraader. Han var saaledes Medstifter af og Formand for Høstevæksforeningen „Jylland“, den første Høstevæksforening her i Landet, og indtil sin Død Medlem af Høstevækskommissionen. I en meget lang Varraffe var han Formand for Høstevækskommissionen. Søren Skjødt blev et Par Gange forment og løst tilfældt paa 450 Kr. Da Væren ikke blev indfriet, skred Lindloff til Grev Holstein, og derved kom det for Dagen, at hele Høsteværen selv havde skrevet Beglerne og brugt Vængene.

Rongen som Fædder. „Aalborg Amtstid.“ refererer fra Kongebesøget i Sørbø:

Præstens Sufiru i Sørbøstede havde netop den Dag født sit 10. Barn, en Søn, og da Rongen erfarer dette, anføde han at være faadann til den nye Verdensborger.

Mensdyr paa Nøms. Pastor Lorenzen paa Nøms har ladet indbøde 3 Mensdyr i Nørrejylland for at forsøge, om de kan trives paa den lille Væstervæns, hvor der er en Dødsbedstretning med meget Lav. I Tjebliktet ligger Bedstretningerne hen uden at bemettes.

„Det blå Raand“. Afholdelses-føskabet „Det blå Raand“ holdt Søndag og Mandag, 20. og 21. Juli, Aarsmøde i Esbjerg under stor Tilslutning. Selvfølgelig var 2500 Medlemmer. Det vedtoges at slutte sig til Landsforbundets Tanke om at faa nedfat en Forbunds-kommission.

Overføret af Toget. Voelksmand Johannes Stoholms Sufiru fra Vejrum vilde om Morgenen den 22. Juli paa Høstebro Station springe op paa et Ekstratoget, efter at dette havde sat sig i Gang. Hun faldt og faldt ind under Toget, hvorved hun fik det ene Ben afbrudt og flere andre Kvæstelser. Hun søttes til Amtshospitalet, hvor hun i Kl. 9. A. senere afgik ved Døden.

Bludelig Dødsfald. Aalborg, 21. Juli. Forleden Aften ved Ser-tiden kort før Sydbestogets Af-gang styrtede en ældre Herre, der var paa Vej til Vængsgaarden, bevidstløs om. Han bragtes til Høstebrospitalet, og det oplyses her, at det var Pastor Kohn fra Middelbødt. Om Ratten afgik han ved Døden, og hans Sufiru, der blev telegrafisk kaldt, fandt ham ikke i Ljens. Dødsårsagen var stærkt frem-fredet Sukkerhøje.

En modig Dame. En ung Kø-benhavnerinde, Prof. Harriet Hansen, fæstede forleden et unge Mennefke, Sr. C. Jensen, ogsaa fra Kø-benhavn, fra at drukne. De badede begge ved Røseleje Strand, Sr. Jensen kom for langt ud og kunde ikke redde sig i Land. Paa hans Raab hlede den unge Dame til og fik ham bjerget velbeholdent ind.

Monter fra Erik Menveds Tid. En Stolebænger fra Guldaager fandt forleden paa en gammel Vej, der for Tiden udgraves, et Par gamle Monter. Han gav sig straks til at undersøge Stedet nærmere, og Resultatet blev, at han fandt ialt 15 Monter. Et Par af dem blev, i fl. „Arbejd Folkbl.“, indsendt til Nationalmuseet, der nu har med-delt, at Monterne stammer fra Erik

Menveds Tid og er prægede i Viborg og Slesvig. Museet ønsker sig alle Monterne tilfældt, og Dren-de vil faa en Dulsr.

Lynnedslag. Lynet slog den 25. Juli ned i Gaardejer Chr. Andersen's Gaard i Pedersstrup, som totalt nedbrændte.

Endvidere slog Lynet ned i Gaardejer Anders Nielsen's Gaard i Bringe, som ogsaa fuldstændig nedbrændte. Soldaterne fra Værløse lejres straks udførelse og alt, hvad der kunde reddes, blev reddet.

Et daarligt Hindebarn. I Aar er det et meget daarligt Aar for Hindebør; i Søvene er Hindebør-buffene kun maaske besat med Væren, og de er maaske og runde, skriver „Egne Folkbl.“ Det er antagelig den tørre Sommer, som vi har haft i Aar, der er Skyld i, at Hindebørrene er saa maaske. Hindebørrene i Søvene er heller ikke saa store i Aar, som de plejer at være.

Tyfus-Epidemi. Brønderslev, 26. Juli. Tyfusepidemien i Kroge-bred har nu bredt sig saa stærkt, at Epidemikommissionen har maattet tage Affære. Den har forbudt Afholdelsen af alle offentlige Forly-felser og lignende Foranstaltninger samt Vagtslæger i Efter Brønderslev Sogn og truffet forskellige andre Foranstaltninger. Ca. 20 Personer ligger paa Sygehuset og en Del ligger i Hjemmene. 3 Personer er døde.

Dømt Kalkner. En Handels-agent Paul Schwaner, der flere Gange har været straffet bl. a. for Vedrageri med Pengeudlaene, er som nu er i fængsel i København bleven idømt 18 Maanedes Forbedringshus for falsk. Han havde i Følge „A. L.“ bildt en Glarmester Lindloff ind, at en Greve C. Holstein havde benvendt sig til ham for at laane Penge paa Værel mod høj Rente. Schwaner fik da ogsaa Pen-gene, medens Lindloff fik en Bøzel med Navnet C. Holstein. Denne Bøzel blev et Par Gange forment og løst tilfældt paa 450 Kr. Da Væren ikke blev indfriet, skred Lindloff til Grev Holstein, og derved kom det for Dagen, at hele Høsteværen selv havde skrevet Beglerne og brugt Vængene.

Rongen som Fædder. „Aalborg Amtstid.“ refererer fra Kongebesøget i Sørbø:

Præstens Sufiru i Sørbøstede havde netop den Dag født sit 10. Barn, en Søn, og da Rongen erfarer dette, anføde han at være faadann til den nye Verdensborger.

Mensdyr paa Nøms. Pastor Lorenzen paa Nøms har ladet indbøde 3 Mensdyr i Nørrejylland for at forsøge, om de kan trives paa den lille Væstervæns, hvor der er en Dødsbedstretning med meget Lav. I Tjebliktet ligger Bedstretningerne hen uden at bemettes.

„Det blå Raand“. Afholdelses-føskabet „Det blå Raand“ holdt Søndag og Mandag, 20. og 21. Juli, Aarsmøde i Esbjerg under stor Tilslutning. Selvfølgelig var 2500 Medlemmer. Det vedtoges at slutte sig til Landsforbundets Tanke om at faa nedfat en Forbunds-kommission.

Overføret af Toget. Voelksmand Johannes Stoholms Sufiru fra Vejrum vilde om Morgenen den 22. Juli paa Høstebro Station springe op paa et Ekstratoget, efter at dette havde sat sig i Gang. Hun faldt og faldt ind under Toget, hvorved hun fik det ene Ben afbrudt og flere andre Kvæstelser. Hun søttes til Amtshospitalet, hvor hun i Kl. 9. A. senere afgik ved Døden.

Bludelig Dødsfald. Aalborg, 21. Juli. Forleden Aften ved Ser-tiden kort før Sydbestogets Af-gang styrtede en ældre Herre, der var paa Vej til Vængsgaarden, bevidstløs om. Han bragtes til Høstebrospitalet, og det oplyses her, at det var Pastor Kohn fra Middelbødt. Om Ratten afgik han ved Døden, og hans Sufiru, der blev telegrafisk kaldt, fandt ham ikke i Ljens. Dødsårsagen var stærkt frem-fredet Sukkerhøje.

## DANA COLLEGE

Efteraarsterminen begynder den 30. September.

Tilbyder Undervisning i følgende Kursus:

PRO-SEM.: Fireaarigt og forbereder til Adgang til Trinitatis Seminarium.

NORMAL: Har Ret til at udstede State Certificates, First and Second Grades.

ACADEMY: Fireaarigt. Fuld Anerkendelse for Arbejdet gives ved højere Skoler.

FORRETNING: Bogføring og Stenografi (Gregg System af Stenografi).

MUSIK: Klaver, Orgel, Violin, Sang.

Betaling i Forskud per Termin. For Efteraarsterminen 9 Uger \$40.50. Skriv efter nyt Katalog til

### DANA COLLEGE,

BLAIR, NEBRASKA.

## Onster De et Piano?

Lærerne vil have lagt Mærke til, at der i længere Tid har staaet et Advertisement for „The P. A. Starck Piano Co.“ i Bladet. Dette Advertisement har vi paa faadanne Betingelser, at vort Udbytte er afhængigt af, om vi kan aftage eet eller flere af Girmaets Instrumenter. Samtidigt er det faadann, at vi er i Stand til at spare en eventuel Køber en ret betydelig Del af den almindelige Udfølgpris, enten faa det er ved kontant Køb eller paa Afbetaling.

Girmaet er fuldstændig paalideligt, og dets Instrumenter er befendte baade for Elegance, Udbyr og Fortrinlighed i Tonekvalitet. Katalogprisen rangerer fra \$300 til \$1000. Derfor De har i Sinde at købe et godt Piano, faa tillad os at gøre Dem et Tilbud.

Danish Auth. Publ. House, Blair, Nebr.

## STATE FAIR

SEPT. 1 TO 5 1913

### LINCOLN

BEST DISPLAY OF NEBRASKA'S FINISHED PRODUCTS

### PAIN'S OLD MEXICO

SPECTACULAR DISPLAY & FIREWORKS

### Liberati's Band & Grand Opera Co.

FIVE RACES DAILY

PATTERSON'S SHOWS VAUDEVILLE

ASK YOUR AGENT FOR R. R. RATES.

## LOFT DIT HOVED

TOLV UNGDOMSTALER

AF ANDERS CHRISTENSEN.

1. Godt begyndt.
2. Den betrodde Skat.
3. Et Mjød med Gud.
4. Den uudvalgte.
5. Loft dit Hoved.
6. En Selvbiografi.
7. Indvendiger.
8. Rulner.
9. Guds udstrakte Haand.
10. Et helstøbt Liv.
11. Om at sige Gud Farvel.
12. Den bedste Ven.

104 Sider i Omslag. Pris 40 Cents

DANISH LUTHERAN PUBLISHING HOUSE, Blair, Nebr.

## Den danske Koloni

Standard, Alberta.

Store Fordele bydes Danske i denne Koloni. Dansk Kirke, danske Naboer. Land sælges paa 20 Aars Afbetaling. Jordbunden er af den bedste i Canada.

Om nærmere Oplysning tilskriv

J. A. D. Myrhu, Standard, Alberta, Canada.

Dansk Representant for Canadian Pacific Railway.